
Zápis 
z 5. zasedání zastupitelstva obce v roce 2009

konaného dne 11.12.2009
v zasedací  místnosti Obecního úřadu Lazinov

Program jednání:
1. Zahájení
2. Informace z činnosti zastupitelstva
3. Čerpání dotace na hasičskou cisternu
4. Nařízení obce č. 1/2009 o vymezení úseků v zimě neudržovaných místních komunikací a chodníků
5. Informace z jednání kontrolního výboru
6. Rozpočtové opatření č. 7/2009
7. Volba inventarizační a likvidační komise
8. Změna vyhlášky o místních poplatcích
9. Rozpočet na r. 2010
10. Diskuze a závěr

Průběh jednání:

1. Zahájení
Předsedající – starosta obce Novotný Pavel – zahájil zasedání v 18.00 hodin. 
Přítomno: 5 ze sedmi členů zastupitelstva obce, omluveni: Iva Konupková a František Doskočil.
Zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Zapisovatelem byl určen pan Pavel Novotný.. 
Hlasování bude podle jednacího řádu veřejné.
Ověřovatelé zápisu: pan Holas Miroslav a pan Ondříček Josef  – hlasování: 5/0/0 (vždy v pořadí: 
pro/proti/zdrželo se).
Vyvěšený program zasedání bude dodržen – hlasování: 5/0/0.

Starosta obce oznámil, že ze zasedání zastupitelstva si bude obec pro svoje potřeby pořizovat hlasový 
záznam.

2. Informace z činnosti zastupitelstva
a) Stavební akce v letošním roce:

Stavba „Rekonstrukce veř. ploch –  2.část“
Stavba je těsně před dokončením. Místostarosta podal informace o průběhu výstavby.
Obec nyní připravujeme doklady pro žádosti o platbu a vyřešení DPH. Začátkem ledna proběhne 
dokladová a fyzická kontrola ze strany SZIFu.
V říjnu podala obec na SZIF žádost o další dotaci na 3.etapu rekonstrukce veřejných ploch v obci – 
rozpočet etapy je 3,8 mil. Kč, dotace vychází na 2,8 mil. Kč. Šance na získání už jsou menší (jsou 
bodově zvýhodněni ti, kteří ještě dotaci nezískali). Také už budou muset obce hradit platit DPH v plné 
výši.
Paní Zobačová – byla už obci proplacena nějaká část dotace?
Starosta – průběžnou platbu jsme zrušili kvůli zdržení  řešení proplácení DPH, bude až konečná platba.
Paní Zobačová – mohla by být přesunuta cedule u zvoničky. Při její opravě byla snaha zachovat co 
nejširší cestičku ke zvoničce.
Starosta – vyzval paní Zobačovou, aby navrhla jiné místo.
Paní Zobačová – dalo by se to dát k zídce do rohu.

Stavba „Vybudování odpočinkové zóny na návsi“
Jde o konečnou úpravu terénu, zeleně v místě kolem křížku a před loni sanovaným sklepem. Zbývá 
dosadit zeleň.
Pan Zobač ml. - myslí, že by lavička neměla být přímo naproti křížku.
Pan Holas ml. - lavička je umístěna dle nákresu pana Hladíka. Dle návrhu měli být dvě , ale nevejdou se 
tam. Dle pamětníků tam lavičky vždy byly.
Pan Jirgl ml. - poděkoval zastupitelům za vše co dělají pro obec a není toho málo.



Stavba nové hasičské zbrojnice:
Probíhá územní řízení, námitky proti rozhodnutí stavebního úřadu řeší odvolací orgán – Kr.úřad v Brně. 
Pan Zobač ml. - zda obec zvažovala přemístění stavby.
Starosta – obec nemá jiné pozemky, které by byly vhodné k tomuto účelu, v místě, kde je to 
aprojektováno je v ÚP obce místo občanské vybavenosti a plán od paní arch. Stehlíkové je nachystaný 
přímo pro toto místo. Zapuštění do terénu je velmi citlivé řešení vůči okolí.
Pan Pozdan – toto se líbí občanům, kteří tam nebydlí, majitelé sousedních pozemků na to mají jiný 
názor.
Starosta – svůj názor jste uvedli v územním řízení, které stále probíhá a bude o tom rozhodovat nezávislý 
orgán.
Pan Zobač ml. - zvážili jste možnost, že obec koupí pozemek v průmyslové zóně a kolik by to stálo.
Pan Holas ml. - vhodný pozemek v průmyslové zóně vlastní jen pan Štulpa a ten své pozemky prodávat 
nechce. Náklady na vybudování sítí by byly nesrovnatelné s odbagrováním zeminy na plánovaném 
místě, která bude dále použita na srovnání pozemku.
Pan Stránský – zapuštění budovy do země má význam i pro izolaci budovy, ve které má stát hasičské 
vozidlo s vodou. 

b) Zřízení pracoviště CzechPoint
Pracoviště CheckPoint je funkční. V úřední hodiny může kdokoli využít služeb tohoto pracoviště 
(výpisy z registrů a rejstříků, z bodového hodnocení řidiče, autorizovaná konverze dokumentů).
Obec mění úřední hodiny z důvodu malého využívání středečních hodin. Úřední hodiny budou od 
1.1.2010 pouze v pátek od 17.00 do 20.00 hodin. 
V roce 2009 budou úřední hodiny již jen v pátek 18. 12. od 18.00 do 19.00 hodin. 

b) Kulturní a jiné akce organizované obcí
Od minulého zasedání proběhlo v obci několik akcí:

24.10. – brigáda (vyklizení garáže – dočasného sběrného dvora, demontáž balkovu na OÚ, pletí 
stráně pod jilmy, čištění schodů u křížku, úklid zátoky od odpadků, úklid cest). Starosta 
obce poděkoval účastníkům za jejich přispění ke vzhledu obce.

Dámská jízda – účastnilo se asi 30 žen, vyrobyly si vánoční závěsy na dveře, děti provedly 
zúčastněné TV soutěží. Děkujeme všem za příjemný večer.

Mikuláš –  letos chodil za dětmi domů. Děkujeme všem čertům, Mikulášovi, andělovi atd.
Pozvánka na:

25.12. – 17 v sále, vánoční zpívání. Podávat se bude teplá medovina a děti dostanou čaj.

c) Třídení odpadů
Starosta obce a p. Jan Stránský seznámili přítomné s fungováním systému EKO-KOM, do kterého se 
obec zapojila. Obec připravila dočasný sběrný dvůr (v prostorách garáže naproti Vybíralům), kde mají 
obyvatelé Lazinova možnost vytříděný odpad předat každou sobotu od 10 do 10:30 hod. K dobrovolné 
obsluze sběrného dvora se uvolili paní Radka Košíková a pan Jan Stránský. 
Náklady na odvoz a ukládku komunálního odpadu stále rostou a třídění odpadu je jediná možnost, jak 
náklady na likvidaci snížit a jak šetřit přírodu.
Pokud se odpad smíchá, není možné ho již dále roztřídit a zpracovat. Proto je nutné třídit odpady již 
v domácnostech.

d) Opatření pro šetření nákladů
Starosta obce informoval přítomné o opatřeních, které obec provedla nebo hodlá provést pro snížení 
nákladů obce:
 Třídění odpadů, vstup do systému EKO-KOM, úprava místního poplatku za odpad.
 Postupná náhrada výbojek veřejného osvětlení modernějšími, úspornějšími typy.
 Zrušení pevné linky, pořízení levného mobilního přístroje a karty.
 Úklid OÚ – bude od příštího roku zajišťovat paní Radka Košíková v rámci svého platu.
 Snížení odměn členů zastupitelstva o 12,5%.

Návrh usnesení č. 2009/5/1: Zastupitelstvo obce schvaluje snížení výše měsíčních odměn členů 
zastupitelstva o 12,5% na 700 Kč pro jednoho zastupitele.
Hlasování: 5/0/0 = přijato



3. Čerpání dotace na hasičskou cisternu
Starosta obce informoval přítomné, že obec díky úsilí p. Miroslava Holase ml. a paní Radky Košíkové 
získala dotaci 70 tis. Kč z rozpočtu kraje – příspěvek na pořízení hasičské cisterny.
Návrh usnesení č. 2009/5/2: Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace ve výši 70 tis. Kč na pořízení 
hasičské cisterny.
Hlasování: 5/0/0 = přijato

4. Nařízení obce č. 1/2009 o vymezení úseků v zimě neudržovaných místních komunikací a 
chodníků

Starosta obce informoval o úsecích chodníků, na kterých se pro jejich malý zimní provoz nebude udržovat 
schůdnost odstraňováním sněhu a náledí. Tyto úseky musí obec, kromě jejich fyzického označení 
cedulkami, také vymezit předloženým nařízením obce.
Návrh usnesení č. 2009/5/3: Zastupitelstvo obce schvaluje Nařízení obce Lazinov č. 1/2009 o vymezení 
úseků v zimě neudržovaných místních komunikací a chodníků (viz příloha č.3). Nařízení obce bude 
vyvěšeno po dobu 15 dnů a poté nabude účinnosti.
Hlasování: 5/0/0 = přijato

5. Informace z jednání kontrolního výboru
Pan Stránský přečetl zprávu ze zasedání kontrolního výboru.
Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu kontrolního výboru.

6. Rozpočtové opatření č. 7/2009
Starosta obce seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 7/2009. Rozpočtové opatření zavádí do 
rozpočtu nasmlouvané dotace a úvěry, jejich plánované čerpání a další známé výdaje.  
Návrh usnesení 2009/5/4: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2009 (viz příloha č.4).
Hlasování: 4/1/0 = přijato
Zdržela se paní Zobačová zdůvodňujíc to nedostatkem času pro nastudování RO.

7. Volba inventarizační a likvidační komise
Starosta navrhl zastupitelstvu složení komise pro provedení fyzické i dokladové inventury majetku za r. 
2009 a komise pro likvidaci majetku vyřazeného z evidence.
Zastupitelé obce hlasovali o tomto návrhu.
Návrh usnesení 2009/5/5: Zastupitelstvo obce schvaluje následující složení komisí: 

 Komise pro provedení inventur majetku za r. 2009: 
předseda komise – Pavel Novotný; 
členové komise – Iva Konupková, Radka Košíková, Jan Stránský.

 Komise pro likvidaci majetku vyřazeného z evidence: 
předseda komise – Josef Ondříček; 
členové komise – František Doskočil, Radka Košíková.

Hlasování: 5/0/0 = přijato

8. Změna vyhlášky o místních poplatcích
Starosta obce informoval o ekonomické stránce likvidace odpadu, kdy v roce 2009 byly:

výdaje = 120 tis. (odvoz a likvidace komunálního odpadu = 105 tis., ostatního odpadu 16 tis.)
příjmy =   65 tis. (vybráno na poplatcích)
rozdíl  =   55 tis. dotovala obec.

Náklady za odvoz a likvidaci oproti loňskému roku stouply, i množství odpadu je vyšší. Obec Lazinov 
naposled zvyšovala poplatek za netříděný odpad v roce 2006. Stávající velký rozdíl mezi výdaji a příjmy si 
už nemůže obec dovolit dotovat a proto přistupuje ke zvýšení místního poplatku za sběr a svoz netříděného 
na 400,- Kč/rok u občanů obce a 500,-/rok u rekreačních domů – stejně jako okolní obce.

Návrh usnesení 2009/5/6: Zastupitelstvo obce schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Lazinov č. 
2/2009, kterou se mění obecně závazná vyhláška obce Lazinov č. 2/2004 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu (viz 



příloha č. 5 doplněná o rozúčtování nákladů za rok 2008). Vyhláška bude vyvěšena po dobu 15 dnů a 
nabude účinnosti 1.1.2010.
Hlasování: 5/0/0 = přijato
Starosta obce znovu připomenul nezbytnost odpad třídit, protože jedině tak bude možné náklady za sběr a 
svoz komunálního odpadu udržet a příslušný místní poplatek od obyvatel nezvyšovat.

9. Rozpočet na r. 2010
Starosta obce představil rozpočet na rok 2010 a předložil jej ke schválení. Při navrhování rozpočtu se 
postupovalo dle plnění rozpočtu roku 2009. Závaznými ukazateli rozpočtu budou paragrafy.
Návrh usnesení 2009/5/7: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 2010 (viz příloha č.6).
Hlasování: 5/0/0 = přijato

10. Diskuze a závěr
Po diskuzi starosta obce ukončil v 19.15 hod. veřejné zasedání zastupitelstva obce.



Přehled usnesení
z 5. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2009

konaného dne 11.12.2009
Usnesení č. 2009/5/1: Zastupitelstvo obce schvaluje snížení výše měsíčních odměn členů zastupitelstva o 
12,5% na 700 Kč pro jednoho zastupitele.

Usnesení č. 2009/5/2: Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace ve výši 70 tis. Kč na pořízení hasičské 
cisterny.

Usnesení č. 2009/5/3: Zastupitelstvo obce schvaluje schválilo Nařízení obce Lazinov č. 1/2009 o vymezení 
úseků v zimě neudržovaných místních komunikací a chodníků (viz příloha č.3). Nařízení obce bude 
vyvěšeno po dobu 15 dnů a poté nabude účinnosti.

Usnesení 2009/5/4: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2009 (viz příloha č.4).

Usnesení 2009/5/5: Zastupitelstvo obce schvaluje následující složení komisí: 
 Komise pro provedení inventur majetku za r. 2009: 

předseda komise – Pavel Novotný; 
členové komise – Iva Konupková, Radka Košíková, Jan Stránský.

 Komise pro likvidaci majetku vyřazeného z evidence v rámci inventur za r.2009: 
předseda komise – Josef Ondříček; 
členové komise – František Doskočil, Radka Košíková.

Usnesení 2009/5/6: Zastupitelstvo obce schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Lazinov č. 2/2009, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška obce Lazinov č. 2/2004 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu (viz příloha č. 5 
doplněná o rozúčtování nákladů za rok 2008). Vyhláška bude vyvěšena po dobu 15 dnů a a nabude 
účinnosti 1.1.2010.

Usnesení 2009/5/7: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 2010 (viz příloha č.6).

Přílohy:
1. Svolání a program veřejného zastupitelstva
2. Prezenční listina
3. Nařízení obce č. 1/2009 o vymezení úseků v zimě neudržovaných místních komunikací a chodníků
4. Rozpočtové opatření č. 7/2009
5. Obecně závazná vyhláška obce Lazinov č. 2/2009, kterou se mění obecně závazná vyhláška obce 

Lazinov č. 2/2004 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálního odpadu

6. Rozpočet na rok 2010 – verze 0.2

Vypracoval: Pavel Novotný

Ověřovatelé zápisu: Holas Miroslav ml. Pavel Novotný
Ondříček Josef starosta obce Lazinov


	1. Zahájení
	2. Informace z činnosti zastupitelstva
	3. Čerpání dotace na hasičskou cisternu
	4. Nařízení obce č. 1/2009 o vymezení úseků v zimě neudržovaných místních komunikací a chodníků
	5. Informace z jednání kontrolního výboru
	6. Rozpočtové opatření č. 7/2009
	7. Volba inventarizační a likvidační komise
	Komise pro provedení inventur majetku za r. 2009: 
	Komise pro likvidaci majetku vyřazeného z evidence: 
	8. Změna vyhlášky o místních poplatcích
	9. Rozpočet na r. 2010
	10. Diskuze a závěr
	Komise pro provedení inventur majetku za r. 2009: 
	Komise pro likvidaci majetku vyřazeného z evidence v rámci inventur za r.2009: 

